PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE

Rua Ulisses Passos – 25 – Centro – CNPJ 18.307.470/0001-68

SÃO GERALDO DA PIEDADE – MINAS GERAIS

FL._____
Ass.____
____

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº:003/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº:008/2024. O Município de São Geraldo da Piedade, por intermédio do Agente de

Contratação, Sr. Ricardo Moraes de Moura, em conformidade com o Art. 75, inciso I da Lei

Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que o Município de São Geraldo da

Piedade pretende realizar a contratação de empresa especializada em engenharia para o

fornecimento de materiais e mão de obra, para Calçamento em Pavimento Intertravado em

Bloco Sextavado, em um trecho da estrada do Povoado do Bate-Bate, conforme Plano de

Trabalho Aprovado, oriundo do Terceiro Termo Aditivo ao Convênio de Saída

N°:1301000543/2020, firmado entre este Município e a Secretaria de Estado de

Infraestrutura e Mobilidade - SEINFRA, tipo Menor Preço Global. A abertura será dia

17/05/2024 a partir das 08h00, na Plataforma Licitar Digital. Os interessados poderão retirar

o Edital pelos sites: www.saogeraldodapiedade.mg.gov.br e www.licitardigital.com.br.

Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones (33) 3238-1117 /

98817-0187, junto à Comissão Permanente de Licitação, Rua Ulisses Passos, 25 - centro,

nos dias úteis no horário de 07h30min às 11h30min e das 13h00 às 17h00. Email:

cpl@saogeraldodapiedade.mg.gov.br. Ricardo Moraes de Moura – Agente de Contratação.

Prefeitura Municipal de São Geraldo da Piedade/MG, 10 de maio de 2024.

________________________________
RICARDO MORAES DE MOURA

Agente de Contratação
Decreto nº 259/2024